
UCHWAŁA NR 178/XLI/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie: podziału Gminy Piława Górna na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu.

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy (tj. Dz. U  z 2017 roku, 
poz. 15 z późniejszymi zmianami)w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli             w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych        ( Dz. U. z 2018 r. poz. 130)  na wniosek Burmistrza Rada 
Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Piława Gorna na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 94/XXV/2012 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 25 września 2012 roku 
w sprawie: podziału Gminy Piława Górna na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicach ogłoszeń. Uchwała zostanie przekazana Wojewodzie 
Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu.

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Piławie Gornej

Dariusz Madejski

Id: 57E7D70A-28A2-430A-95F9-9137B44C0805. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 178/XLI/2018

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 28 lutego 2018 r.

Podział Gminy Piława Górna na okręgi wyborcze jednomandatowe

Liczba mieszkańców w całej Gminie – 6190 osób

Norma  przedstawicielstwa – 413 osób

Liczba mandatów – 15 radnych

Numer 
okręgu 
wyborczego

Granice okręgu Liczba radnych 
wybieranych 
w okręgu

1 ul. Cicha, ul. Dalsza, ul. Niecała, ul. Henryka Sienkiewicza           
od nr 51 do nr 95 ( nieparzyste), od nr 52 do nr 132 ( parzyste),     
ul. Andrzeja Struga,  ul. Zielona

1

2 ul. Górna, ul. Kasztanowa, ul. Młynarska, ul. Nowa,                      
ul. Henryka Sienkiewicza od nr 27 do nr 49 (nieparzyste),             
od nr 36 do nr 50  ( parzyste,) ul. Stawowa, ul. Żytnia

1

3 ul. Herbaciana, ul. Makowa, os. Młyńskie, ul. Poziomkowa,          
ul. Rumiankowa

1

4. ul. Liliowa, os. Małe, ul. Piastowska od nr 65 do nr 69 A  
(nieparzyste), od nr 80 do nr 82 ( parzyste), ul. Tulipanowa

1

5 ul. Krótka, ul. Kwiatowa, ul. Mała, ul. Piastowska od nr 57 do nr 
63 ( nieparzyste), od nr 60 do nr 78 ( parzyste), ul. Wiejska

1

6 pl. Piastów Śląskich, ul. Stanisława Staszica od nr 1 do nr 16,        
ul. Szkolna

1

7 ul. Stanisława Staszica od nr 26 do nr 60 1
8 ul. Fabryczna, ul. Henryka Sienkiewicza od nr 1 do nr 25                         

( nieparzyste), od nr 2 do nr 34 ( parzyste), ul. Słoneczna
1

9 ul. Budowlanych, ul. Tadeusza Kościuszki, ul. Adama 
Mickiewicza, os. Nowe, ul. Osiedlowa, ul. Stanisława Staszica od 
nr 20 do nr 24 B

1

10 ul. Piastowska od nr 17 do nr 55 ( nieparzyste), od nr 26  do nr 58    
 ( parzyste)

1

11 ul. Jana Kilińskiego, ul. Piastowska od nr 1 do nr 15 ( nieparzyste), 
od nr 2 do nr 24 ( parzyste)

1

12 ul. Bolesława Limanowskiego, ul. Polna, ul. Wąska 1
13 ul. Kolejowa, ul. Stefana Okrzei, ul. Sąsiedzka 1
14 ul. Bohaterów Getta, ul. Bolesława Chrobrego, ul. Ligocka,           

ul. Ząbkowicka
1

15 ul. Gospodarcza, ul. Kosynierów, ul. Kośmińska, ul. Leśna,           
ul. Lipowa, ul. Ludowa, ul. Łąkowa, ul. Partyzantów,                    
ul. Rolnicza, ul. Wrocławska

1

Id: 57E7D70A-28A2-430A-95F9-9137B44C0805. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie podziału Gminy Piława Górna na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich
granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Przedstawiony projekt podziału Gminy Piława Górna na okręgi wyborcze opracowany został
zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z art. 418 i 419 ustawy
z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy ( Dz. U z 2017 poz. 15 z późniejszymi
zmianami), przy uwzględnieniu art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych ( Dz. U. z 2018 r. poz. 130)
Zgodnie z dyspozycją zawartą w piśmie Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w
Wałbrzychu DWB-5242-1/2018, DWB-532-1/2018 z dnia 1 lutego 2018 roku oraz
stanowiskiem Państwowej Komisji Wyborczej wyrażonym pismem z dnia 22 stycznia 2018
roku ZPOW-502-4/18, do wykonania w/w podziałów zobowiązane są rady wszystkich gmin,
nawet jeżeli nowe uchwały będą powielały dotychczasowe rozstrzygnięcia.
W przedstawionym podziale gminy Piława Górna nie naruszono reguły zachowania jednolitej
normy przedstawicielstwa. W gminie Piława Górna według stanu na dzień 31 grudnia 2017
roku zamieszkuje 6190 osób. Liczba mandatów 15. Norma przedstawicielstwa wynosi 413
osób ( 6190:15=413). Liczbę radnych wybieranych w wyborach w 2018 roku ustalono na
podstawie Zarządzenia Nr 61 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 7 lutego 2018 roku w
sprawie: ustalenia liczby radnych Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, radnych rad
powiatów i rad gmin w Województwie Dolnośląskim.

Id: 57E7D70A-28A2-430A-95F9-9137B44C0805. Podpisany Strona 1




